MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete  @restinga.ifrs.edu.br

EDITAL CAMPUS RESTINGA Nº 008/2020

RETIFICAÇÃO III

O  DIRETOR-GERAL  DO  CAMPUS RESTINGA  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pela  Portaria  nº  157,  de  17/02/2020,  publicada  no  DOU,  de  27/02/2020,  torna  público  a
presente RETIFICAÇÃO do Edital campus Restinga nº 008, de 24/05/2020, que trata da Seleção
de bolsistas de extensão – 2020, nos termos que seguem:

– No item 3.1, ONDE SE LÊ:

Coorden
ador

Modalidade
*

Título do projeto Nº  de
bolsas

Requisitos mínimos

Para estudantes matriculados no IFRS Campus Restinga

Tadeu
Luis
Tiecher

E
Estudantes

Agroecologia  no
IFRS  Campus
Restinga:
melhorando  a
qualidade  do  solo
para  produzir
alimentos

02 1)  Estar  matriculado  em  um  dos
seguintes  cursos  do IFRS  Campus
Restinga:
-  Técnico  do  Proeja  em
Agroecologia;
- Técnico do Proeja em Comércio;
- Técnico subsequente em Guia de
Turismo;
- Cursos Superiores (todos), e
2)  Ter  disponibilidade  de  horário
para atuar 16 horas semanais.

LEIA-SE:

Coorden
ador

Modalidade* Título do projeto Nº  de
bolsas

Requisitos mínimos

Para estudantes matriculados no IFRS Campus Restinga

Tadeu
Luis
Tiecher

Estudantes
Agroecologia  no
IFRS  Campus
Restinga:
melhorando  a
qualidade  do
solo  para
produzir
alimentos

03 1)  Estar  matriculado  em  um  dos
seguintes  cursos  do IFRS  Campus
Restinga:
 –  Técnico  do  Proeja  em
Agroecologia;
 – Técnico do Proeja em Comércio;
 –  Técnico  subsequente  em Guia
de Turismo;
 – Cursos Superiores (todos), e
2)  Ter  disponibilidade  de  horário

mailto:gabinete@restinga.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete  @restinga.ifrs.edu.br

para atuar 16 horas semanais.

Porto Alegre, 17 de junho de 2020.

Diretor-geral do Campus Restinga do IFRS
Portaria 157/2020

mailto:gabinete@restinga.ifrs.edu.br

		2020-06-17T15:42:23-0300
	RUDINEI MULLER:49486942072